Tunc tradent uos. **E**t bus propter non labuntur inuicem. **G**entem et seduce dabit iniquitatum. **Q**ui autem saluus erit. **E**t regni in uniuersis gentibus. **A**ban. **R**ed uideat uirtute manifestat subdit. **U**el aliter quia diuina procebat si effect quasi de aliis supuentura sperant. **P**ropter hunc tudine eos statu vigilare contra tyrannorum uoluntat uos in tribu enim eorum malicia a communibus est. **S**ed ostendit quod propter nomen et erit obid omnia. **O**rigenes. **S**ed quod terre comorantibus christi. nisi forte et honorem positum dicit. **T**unc tradentur et hec fierent etiam aliquid respondebunt in tribulationes in calamitate. **U**el quod loquuntur. **I**n quibus homines christi dicitur fieri terremotus cum seductiones passentur. **A**utem iam duplex natus et quod est ab ipse. **P**onit quod est a fidei. **S**can. **M**ul. **E**t inuicem de autem et paulus. **G**ne. **M**et. **T**imore. **Q**uid alibi dicit. **S**abbol. **U**el. **H**ic. **G**entem et seduce. **N**on. **P**auitate. **I**erosolima. **E**st. **D**icentes. **E**t. **M**ul. **F**allos. **F**ris. **I**ohann. **L**aus. **U**el. **E**t. **S**ep. **V**eritate. **P**uerter. **A**li. **E**t. **O**stendit. **Q**uod.

Tunc tradent uos in tribulatione et occident uos. Et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. Et tunc scandalisabuntur multi et inuicem tradent et odio habent inuicem. Et multi pseudo prophete surgent et seducent multos. Et quomodo habundabit iniquitas. refrigeret caritas multorum. Qui autem pseuerauit usque in finem hic saluus erit. Et predicabitur hoc euangelium regni in uniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus et tunc ueniet consummatio

Aban. Quo mento ierosolimis. ac pumice uideor. **U**male uero irroganda fuerint aduulsa domi? manifestat subdus. **Q**uic tradent uos. **C**ris. i. ho. uel alitē quia discipuli audientes ea que de hierosolima pōicebant sic dispositi erant ut extra turbatores esset quasi de aliena pena audientes sibi uero prospera supuentura sperabant. que aduenire ualde desiderabant. **P**ropter hoc eis grauius prenuat in solitudine eos statuens. et prius quidem uisitat eos vigilare contra deceptiones seductorum. nunc autē tyrannorum uolentiam eis predictat dicēs. tunc tradent uos in tribulatione et occident uos. oportune enim eorum mala interposuit migrationem habentia a communibus malis. nec solum ita eos consolatur. sed ostendendo tribulationis causam. aduungens quod propter nomen eius hec esset passuri. unde sequit et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. **O**rig. Sed quod oibz edam in ultimis. partibus terre comorantibus gētibz odio habet ut populo xpi. nisi forte et hic aliquis dicat propter exaggregationem positum omnibus pro multis. sed et hoc quod dicit **T**unc tradent uos habet questionē. nam et pulsi que fuerent traditi sunt xpiani in tribulationes. sed aliqz respondebant quod tunc maxime tradent xpiani in tribulatione quoadmodum nūqz. **A**mant em̄ q̄ in calamitate sūt causas eaz discutentes uenit ali quid quod loquimur. **C**onsequēs ergo est ut quasi derelinquēdo hominibz diuinz culturam p̄p̄ multitudinē xpianoz dicūt fieri bella fames et pestilentias sed et terremotus eam dicerent xpianos. propter quod et persecutiones passē sunt ecclesie. **C**ris. i. ho. **P**ostqz autem iam duplex plūm p̄sūt scz qd est a seducto ribus et qd est ab inimicis. **C**onsequēter terciū plūm ponit quod est a falsis fratribz. unde subdit. **E**t tunc sciam. mul. et inuicem tra. et odio habebūt inuicem. uide autem et paulus hec plorantē et dicentē s̄foris pugne me? timore. et alibi pericla in falsis fr̄ibz. **D**e quibz alibi dicit **T**ales sunt pseudo apostoli oparibz subdoli. uñ et hic subdit. et multi pseudo prophete surgent et seducent multos. **A**mi. **I**mmūēt em̄ ca p̄uicite ierusalem multi in suarexerūt xpianos. se esse dicētes et multos seduxerūt quos paulus noīat falsos fr̄es iohannes uo antyp̄os. **H**yl. ut nicolaus uo ex septem dyaconis fuit q̄ multos mēta ueritate puerat. **C**ris. i. ho. **P**rimo qd his diffidit ostendit quia tales pseudo prophete nullam mi

gitudinem a caritate accipient. **U**ñ subdit. **E**t quomodo abundabit iniquitas refrigeret caritas multorum. **A**mi. **I**d est uera dilectio erga deum et proximum. nam quanto magis ab unoquoque iniquitas suscipiē tantomagis in corde ipsius ardor caritatis extinguit. **J**ero. **C**ōsiderandus autē quod non negauit oim futuram esse caritatem. sed multoz. **N**am in apostolis et eoz similibz p̄mansura est caritas de qua paulus dicit. **C**uius nos separabat a caritate xpi. **P**rope quod et hic subditur. **C**ui autē pseuerauit usque in finem hic saluus erit. **A**mi. **U**sque in finem dicit usque ad tēmmū uite que em̄ usque ad tēmmū uite sue in cōfessione noīis xpi pseuerauerit et in caritate saluus factus. **C**ris. i. ho. **P**rimo ne dicerēt. quē gō me tot mala uuem? quod plūm p̄mittit quod non solum uiuēt sed etiā ubiqz doce rēt unde subdit. et predicabit hoc euangelium regni in uniuerso orbe. **A**mi. **Q**uia em̄ nou erat dñs corda discipuloz contristanda esse de exadio ierusalē et perditione sue gentis. hec consolatio consolatur eos. uel quod multo plures creditur erit de gētibz qz de uideis perirent. **C**ris. i. ho. **Q**uod autē et an captionem ierusalem ubiqz predicatum est euangelium audi quod ait paulus. **I**n omnē terraz exiit sonus eoz. **E**t uides eum a hierusalē ad hispaniam currēt. **S**i autē uñ eantā porcionē accepit excogita reliqui quāta opati sunt. uñ et quibusdam scribens de euangelio dicit quod fr̄ edificat et crescit in omni creatura que sub celo est. **H**oc autē est maximū signū uirtutis xpi quod in xxx. annis uel paup̄ ampli. euangelij sermo fines orbis terrarum impleuit. **Q**uāuis tñ euangelium ubiqz predicatū fuit non tamē omnes crederunt. propter quod subdit. in testimonio oibus gentibus id est in accusatione his que non crediderūt. **C**ui em̄ crediderunt testabunt aduersus eos qui non crediderunt et condemnabūt eos. **C**ōuenienter autē postqz predicatū est euangelium per orbem terraz tunc hierosolima perit. unde sequit. et tunc ueniet consummatio id est finis hierosolimoz. **C**ui em̄ uiderunt xpi uirtutem ubiqz resurgentem et in breui tempore orbem terrarū supergressam quā ueniam habere debuerūt in ingratitude p̄manētē. **A**mi. **P**rimo autē et hoc locus iste referri ad cōsumationem seculi. **T**unc em̄ pluzimi scandalizabūtur recedentes a fide uidentes multitudine et diuitias maloz et miracula antixpi et glōdos consequentē et antixp̄ mittet pseudo prophetas que seducent multos. et abundabit iniquitas quoniam numerus maloz augebit. et refrigeret caritas multoz. q̄māz multozoz minuet. **J**ero. **S**ignū etiam dominici aduentus est in toto orbe euangelium predicari. ut nullus sit excusabilis. **O**rig. **Q**uod autem dicit. **E**ritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. sic saluare quis poterit quia nunc quidem in unū consenserūt omnes gētes aduersus xpianos. **C**ui autē contigerint que xps predixit tūc fient persecutiones iam non ex parte sic ante. sed generaliter ubiqz aduersus populū dei. **A**ug. **A**d edihā. **S**z q̄ putat h̄ qd dicit predicabit euangelium regni in uniuerso orbe per ipsos apostolos factū esse non ita esse certis documentis probatū est. **S**unt em̄ in **A**frica. **b**arbae inuērabiles gētes

Aprompquantem natiq; romano excedu dñes xpi
 am qui i p uida eate hieue historia ecclesiastica re
 fert diuino oratio moni lōgi? fceffe? & trāseute
Nordanem uenerūt in pellam ciuitate; & ibi sub tu
 cla **A**zrip: regis cui? mento in adibus apostolo
 rum sic aliquo tempoze misertūe ipse aut agri
 pa cui? pte uideo? que sibi obtemperabat romano
 subdius erat impeto. **C**ns. m. homelia. Deinde
 ostendēs meuitabilia mala futura esse in iudeis &
 mīntam calamitatem subdit. **E**t qui in cōdo est nō
 descendat tollere aliquid de domo sua. **E**ligibili? ei
 erat audo cooioze saluari q̄ merare domum ut tol
 lereet uestimentū ppter quod & de eo qui ē in agro
 subdit. **E**t qui in agro est nō reuertat tollere tuni
 cam suam. **S**i em̄ qui in ciuitate sūt fugiūt multo
 magis qui foris sūt nō oportet ad ciuitatē refuge
 ro? & qui dem pecunias contemere facile est & pro
 uidere sibi in uestimentis non difficile. que autem a
 natura sunt qualiter aliquis fugiat. qualiter enim
 p̄gnans fiet leuis ad fugiā aut lactans potest euz
 quem peperit deserere propter quod subdit. ueh ac
 p̄gnantibus & nutriendis in illis diebus his qui
 dem qua p̄gnantes sunt. & qua facile fugere non
 possunt. onere conceptionis grauate his autem qui
 a continentur uinculo compassionis filiorum & non
 possunt simul saluare eos quos lactant. **O**rginea
 Del quoniam non erit tunc tempus miserendi neq;
 sup p̄gnantes neq; sup lactantes. neq; super i fan
 tas carum & quasi ad iudeos loquēs q̄ abieraban
 tur in sabbato non oportere abulare uiam ampli?
 quam est sabbati ier subdit. orate autem ut nō fiat
 fuga uestibij em̄e uel sabbato. **H**ero. Quia sc̄z i
 aloro duricia frigoris p̄bitet ad solitudines perge
 re & in montibus deseras q̄ lautare in altero autem
 transgressio legis est si fugere uoluerit aut mora
 immēs si re manserint. **C**ns. m. ho. **V**ide autē
 quomā aduersus iudeos est hic sermo non em̄ apo
 stoli sabbatū erāt obseruatur. neq; ibi mansuri cū
 uespasian? hoc egit etenī plures iaz p̄moitu erāt
 si aut alijs remiserat in alijs partib; orbis terra
 rum tūc cōuertabatur. ppter quid aut hoc orandū
 esse dixerit subdit. **E**ne em̄ ēbulatio magna qualis
 non fuit ab initio mūdi uel q̄ mō neq; fiet. **A**ug.
 ad eliciū apud slucam sic legit. erit aut pressura
 magna sup terraz & ira populo huic & cadent i ore
 gladij. & captiui ducent in omnes gentes. **I**am &
 iosephus q̄ iudaicam scripsit historiā talia mala dic
 illi populo tūc accidisse. ut uix credebilia uisāē uñ
 non immerito dictū est talem embulacōz nec fuisse
 a creature mitis nec futurā. **S**ed & si tempore an
 tēpi talis aut maior forsitan erit intelligendū est d
 illo populo dictū q̄ os talis ampli? futura nō erit
 si em̄ antēp̄m illi p̄micius & p̄cipue recepturi
 sūt: factū? est tunc idem p̄tus tribulacionē pocius
 q̄ passur? **C**ns. m. home. **I**nterogo autē iudeos
 unde tam in tolerabilis ira diuine? uenit sup eos
 oib; que antē facte sūt difficilio. nōne manifestū ē
 qm̄ ppter cruas manifestacionē. **S**ed adduc ostēdit
 iplos grauiori pena fuisse dignos in hoc quod
 diaf. & nisi breuiata fuisset dies illa non fieret salua

om̄is caro. ac fidei p̄et. **S**i ampli? durasset prelū
 romanorū ad uisus ciuitatem. uisū perissent iudei
 Omne em̄ carnē iudaicam dic & qui foris & q̄ intus
 eiat. **N**ō em̄ solū eos qui i iudea erāt impugnabāt
 romani sed & eos q̄ ubiq; dispersi erāt p̄sequēbant
Aug. ad eliciū. **Q**uidam autē cōueniēt mibi nī
 cellexisse uidē mala ip̄a significata noie diez sicut
 sic dicti dies malī i alijs scrip̄e diuine locis. neq;
 em̄ dies ip̄i mali sunt sed ea que sūt in eis. **I**p̄a em̄
 dicta sunt breuiari. ut deo tolerantiā donante m̄m?
 sentrentur ac sic que magna essent fierent breuia.
Cns. i. ho. **N**e uero iudei dicerent qm̄ p̄tē p̄e
 dicacionē & discipulos xpi hec mala euenerūt ostē
 dit q̄ nisi illi essent radice? perissent. unde subdit.
Sed ppter electos breuiabunt dies illi. **A**ug. ad
 eliciū. **N**on em̄ debent? ambigere qm̄ euerla est ie
 rusalem fuisse i illo ip̄o electos dei q̄ ex circumcisio
 ne crediderant siue fuerant credituri. electi ante cō
 stitucionē mūdi. ppter quos breuiabunt dies illi. ut
 tolerabilia mala fierēt. **N**on autē desit q̄ existimāt
 ita breuiiores dies illos futuros. q̄ cursu solis cele
 noie breuiēnt sic fuit lōgius dies oīte iheru nauē
Hero. **N**ec recordant illi? scripti. **O**rdinacōe tua
 p̄leuerat dies. s; iuxta tempoz qualitatē id est ab
 breuiatis non mensura s; numero. ne tempoz mora
 p̄uicāē credētū fides. **A**ug. ad eliciū. nō tū putem?
 ebdomadā? **D**aniel uel p̄tē diez breuiacōes fuisse
 ēbatas uel illo iam tempore non fuisse completas
 sed in fine tempoz esse cōplendas. **A**perillime em̄
 slucas testat **D**anielis p̄p̄tiam tūc fuisse cōpletā
 qm̄ euerla est iherusalem. **C**ns. i. ho. **I**ntende ac
 sp̄ūssandi dispensacionē qm̄ nihil horum scripsit io
 hannes ut non uideret ex ip̄a eorum que facta sunt
 historia scribere etenim post captiōem hierusalem
 uixit multo tēp̄e. **S**ed qui ante mortui sunt & nihil
 horū uiderunt ip̄i scribunt. ut uidiq; fulgeat p̄e
 nuntiacōis uirtus. **H**ylarius. **V**el aliter totū
 iudicium aduentus futuri domini ponit dicens.
Cum uidentis abhominacione; **D**e antēp̄i em̄ tem
 pōib; hec locutus est propheta ab hominacio ex
 eo dicta est q̄ aduersus deum ueniens honorem dei
 sibi uendicet desolacionis autem abhominacio quia
 bellis & cediō terram desolaturus sit. atq; ob id a
 iudeis susceptus loco sanctificacione instituitur. ut
 ubi sanctorum p̄cibus deus inuocabatur. illic ab
 infidelibus recept? dei honore uenerabil sit & quia
 pus iste iudeorum error erit ut qui ueritate; respu
 erunt. suscipiant falsitatem. iudeam deserit. monet &
 transugere i montes ne ad mixtione plebis illi? autē
 ip̄o crediturē uis aut contagio offerat. q̄ autē ait
Et qui i cōdo sunt non descendant tollere aliquid d
 domo sua. sic intelligitur. **C**edum est domus fastigi
 um & habitacionis tot? excelsa per sedio. **Q**ui i gē
 i consummacione dem? siue id est icorporis sui p̄fedi
 one consistit. regeneratione sp̄i s̄ noui celsus non
 descendere in humiliora rerum secularium cupidita
 te debet. **E**t qui in agro erit non reuertat tollere
 tunicam suam id est positus in operatione p̄cepti
 non ad curas p̄tinās reuertat ob quas uetoz exm
 de peccaminā q̄b? āter p̄gebat. erit tunicā? flatur?

co. qui legit in telli
 a sunt fugiat ad mō
 descendat tollere ali
 qui in agro nō reuer
 suam. **V**e autē p̄g
 us in illis dieb; **C**o
 uga uestra yeme uel
 e tribulacio magna q̄
 nicio mundi usq; mo
 reuati fuissent dies il
 nis caro. **S**ed ppter
 e dies illi
 ia supra cocalte nōmā
 quē ē idem manifeste oīa
 ue destructionem uideri
 ergo uide. abbo. dñs. que
 tē in loco sancto q̄ lega
 Doc aut quod dictū est. q̄
 ut ad intelligentiā mīnū
 at in danielis b̄ modo. in d
 reē sc̄ificus & libania. &
 abhominacio erit uel q̄ i
 no & dabit fug. solitudinē
 quidem ut osideret tūc i
 solatōis q̄ a danielē p̄d
 erusalē eodem loco hec dō
 uideris areūdun ab tota
 pte qua a gomq̄ne dñs
 omelia. **V**nde abhominacio
 ex exercitum diei quo i
 hierusalem. **H**eromim.
 y imagine celano quā p̄
 de **D**adriam e quēn dñs
 eorum loco sicut uel q̄ i
 m̄ secunoum uectem ier
 idarco additur desolacionē
 deserto ydoli positi sūt. **C**
 ia ille qui desolauit ciuitate
 us posuit. **V**e autem dñs
 udam eorum hec erit p̄p̄
 e ex quo admirare ip̄i uer
 tudinem qui in talib; temp
 quib; omia iudaica impug
 e iudeis existentes leges et
 su. **R**omano tūc dñs
 um ceperunt uenire & dñs
 ant nudos & merces. **Q**ui
 at i gramibus p̄cipa uer
 ut temporib;. **S**entacōis
 suspicetur tale aliquid f
 e p̄cepti. **C**um subdit. **C**
 giant ad montes. **R**om
 minente desolacione hier
 eta. & p̄miquante natiq;

Quia ppter aliter facta iuncta miracula magi aliter boni xpiani. aliter mali xpiani. Magi p pueros contra dicitur. boni xpiani p publicam iustitiam. mali xpiani p signa publice iusticie. nec hoc etiam oportet mirari quia omnia que visibilibus fiunt etiam pferiores possunt fieri a bono si absurde fieri posse creduntur. **Aug.** de trinitate. Nec ideo tamen putandum est transgressibus angelis ad nutum seruire hanc visibilibus rerum materiam sed deo potius a quo eis potestas datur nec sine creatore illi mali angeli dicendi sunt sed p subtilitate sua semina rerum istarum nobis occultata nauerunt et ea p cogitatio nes electorum lateat spargunt. atq; ita et gignenda ram rerum et accelerandorum incrementorum prebeat occasiones. nam et multi homines nouerunt ex quibus herbis aut carnibus aut succis aut humanis ita obrutis vel comixtis que animalia nasci soleant. sed hec ab hominibus tanto difficilius fiunt quanto deunt sensus in subtilitates et corporum mobilitates in membris terrens et pigris. **Greg. xv.** moralium. Cum ergo anti xps coram carnalium oculis miranda prodigia fecerit post se tunc homines traheret quia qui bonis presentibus delectati potestati illius se absq; retractione subiciunt. unde sequitur ita ut in errorem inducantur si fieri potest etiam electi. **Orig.** Exaggeratorius sermo est dicens. si possibile est. non enim prouidant. neq; dixit ut in errorem mittantur electi. sed ostendere uult quomodo frequenter ualde persuasores sunt sermones hereticorum et commouere potentes etiam eos qui sapienter agunt. **Grego. xxxij. moral.** Vel q; electorum cor et trepidat cogitacione concubis et tunc eorum constantia non mouetur una sententia dñs. uerumq; complexus est qñ etiam iam errare est in cogitacione et tubare. Sed si fieri potest subiungit. qui fieri non potest ut in errorem electi capiantur. **Rab. Vl.** non ideo hoc dicit q; electi dno diuina frustrant. sed q; humano iudicio electi uidebantur. illi in errorem mittantur. **Greg. in homel.** Omnis aut iacula ferunt que prouident. et ppter hoc subdit. ecce pōtēi uobis. Dominus enim noster perit mundi pcurator mala denudat. ut eo minus perturbent uentura que fuerint pscita. ppter quod consequenter concludit. Si ego dixerit uobis ecce in deserto est nolite exire. Ecce in penetralibus nolite credere. **Aug.** Nam pseudo pphetas de quibus sup dixerat nunc in deserto xpm esse dicent ut homines errore deperent nunc in penetralibus asserent eum esse. ut homines dominatus Antixpi potestate concludant. Sed dñs se nec loco occultat ad am nec a singulis secretis contuendum esse pntetur. sed ubi q; et in spedu omnium presentem se futurum esse denunciat. unde sequitur. Sicut enim fulgur exiit ab oriente et patet usq; ad occidentem ita exiit aduentus filij hominis. **Cris. i. homel.** Sic enim supra pōtēi qualiter antixps uenturus est. ita et p hoc ostendit qualiter ipse sic uenturus. Sicut enim fulgur non indiget annunciantē aut preconē. sed in instanti omento temporis monstrat se cum uisibilis orbem terrarum eadē hora qui in thalamis sedent. ita et aduentus xpi simul apparebit ubiq; ppter gñe fulgorum. Consequenter aut dicit et aliud signum sui aduentus

eius cum subdit. Ubi cumq; fuerit corpus ibi congregabuntur et aquile. Per aquilas multitudinem angelorum martirum et sanctorum omnium designans. **Grego.** De exemplo enim naturali quod quotidie cernimus xpi instrumur facramentum. Aquile enim et uulturez etiam transmarina dicuntur sentire cadauera. et ad eadem huiusmodi congregantur. Si ergo irrationabiles uolucres naturali sensu tantis terrarum spacijs sepate puu cadauer sentiant. ubi iaceat quomodo magis omnis multitudo credentium debet ad xpm festinare cuius fulgur exiit ab oriente et patet usq; ad occidentem. Possunt autem corpus id est **Joathan** quod significanter latine dicitur cadauer ab eo q; p mortem cadat passionem xpi itelligi. **Cris.** Unde ut nec loci in quo futurus esset. et semper ignari dicit. ubi cumq; fuerit corpus ibi congregabuntur et aquile. Mandos de uolatu spiritalis corporis aquilas nominant. quorum congregantibus angelis conuentus futurum in loco passionis ostendit. Et digne illic claritatis aduentus expectabit ubi nobis gloriam eternitatis passionem corpore humilitatis operatus est. **Orig.** Et uide quia non dixit ubi cumq; fuerit corpus ibi congregabuntur uulturez aut coruz sed aquile. uolens ostendere magnificos et regales omnes qui in passione domini crediderunt. **Grego.** Aquile enim appellantur quia uiuentur renouata est ut aquile et q; assumuntur pennas ut ad xpi ueniant. passionem. **Grego. xxii. moralium.** Potest etiam intelligi. ubi cumq; fuerit corpus ac si dicat quia celesti sedi incarnatus pscito. electorum animas cum carne soluero ad celestia subleuabo. **Grego.** Vel aliter. quod hic pseudo pphetas dicit intelligi potest. Multi enim tpe captiuitatis iudaice pncipia extraxerunt qui xpos esse se dicebant intantum ut obsidentibus romanis tres ritus fuerint faciones si melius de summatione mundi dicit ut exposuit est. Potest autem et ratio de hereticorum contra ecclesiam pugna intelligi. Et de istiusmodi antixpis qui sub opione false sciencie contra xpm dimicant. **Grego.** Generaliter enim unus est antixps species autem eius multe. tanquam si dicam. Mendacium nihil dicitur a mendacio. Sic autem ueri xpi fuerunt sancti pphetas sic intelligi hinc unumquodque pseudo xpm multos eius falsos pphetas q; antixpi alicuius falsos sermones predicant quasi ueros. Quomodo dicit aliq; Ecce hic est xps. Ecce illic. id est non extra scriptam formam aspiciendus est. ex lege enim et pphetis et apstolis pferunt que uident defendere mendacium. **Grego.** Per hoc q; dicit. ecce hic xps. ecce illic ostendunt non xpm si aliquem hanc eiusdem nominis reputa hinc **Marconi** doctrina aut ualentini et **Paulidii.** **Grego.** Si quis ergo pmisserit uobis q; in deserto gentium et philosophorum dogmate xps morietur. aut in hereticorum penetralibus qui dei potentiam arcana nolite credere sed q; ab oriente usq; in occidentem fides catholica in ecclesijs fulget. **Aug.** de que. c. i. Orientis ei et occidentis nomine totum orbem uoluit significare p que futura erat ecclesia. Secundum autem illud sensum quo dixit ammodo uidebitis filium hominis uenturum in nubibus. conuenienter etiam nunc fulgur nominatur quod maxime solce emicare de nubibus. **Crisostomus.** Ego autem uentus ecclesie p orientem terrarum. clara atq; manifesta psequetur discipulos admonet

ecce i penetrabilibus nolite credere
 gur exit ab oriente et patet usq; i
 erit aduentus filij hominis
 illuc congregabuntur et aquile.
 in homelia. Cum complerent dies
 ierosolima sunt. ad suam decorem
 et dicit eius signa non illis uolunt
 his qui post nos erunt omnia. Quod
 si quis uobis dixerit ecce hic est xps
 te credere. Sicut autem cum supra
 In diebus illis uerit iohannes
 quod immediate est consequens
 cum i medio esse ita et hinc
 medium tempus preterit. quibus
 ierosolime usq; ad iudicium
 aut eis signa sui scilicet aduentus
 reficet et seductionem non esse
 breuiter apuit et in paulo angulo
 lo sciencie a principio ita et hinc
 ita q; non indiget q; alijs
 qd dicit. Sicut uobis dixerit ecce hic
 credatis. **Grego.** In q; ostendit
 non in humilitate ut fuit sed in
 dicitur est. **Grego.** Sicut est ita q; tunc
 dicitur q; rere qui totius mundi
 ruit. Et tamen quia in magna
 ne homines pscito gñe
 em sunt in die et in multo
 mentent. ut in antixpi
 eos q; deducant. Et ideo subdit
 pi et pseudo pphetas. **Cris.** In
 loq; et q; dicitur a multis
 pphetas appellat q; et tunc
 fm aduentu xpi erit multo
 dabat signa magna et p
 admoet ac h dñs ut
 tos pphetas facit q; hanc
 zonis loci apud deum
 erit de q; pphetas magi
 ille pphetas facit q; hanc
 in maiora potest. Sed
 uentur ne pntissimo
 timant in talibus
 hinc q; uita eterna
 ha non uis facit scilicet
 ei facit q; hanc
 p q; dicit pntissimo
 a ut bñficia illi ac publica
 tuda creata subiecta est.
 quid dicit militi apud
 que comodae plerumq; mali
 a cōdemnat signis imparat
 oēs dicit et ab eis aliquid
 xtoquet ita non uis mali
 hereticis p nomē xpi uel uolunt
 a exigunt aliquid a potest
 tibus uoluntate cedunt ad
 quorum errore letantur.

atq; oīs fideles ne scismaticis atq; hereticis credāt
 vniq; scilicet ma & vnaqueq; heresis aut locū suū ha
 bet in oībe tērarū aliqua tenēs partē ē aut obscuris
 atq; occultis cōuēnticulis curiositatē hominū decipit
 quo p̄tinet qd̄ ait si q̄s vobis dixerit. ecce hic est
 xp̄s aut illic qd̄ significat tērarū partes aut p̄inci
 arū. aut in penetralib; aut in deserto qd̄ significat
 occulta & obscura cōuēnticula hereticorū. ¶ Jeroni.
 ¶ Vel p̄ hoc qd̄ dicit in deserto & in penetralib; ostendi
 tur qd̄ p̄secutiois & augustiarū tēpore semper p̄seu
 do p̄phete decipiēdi inueniūt locū ¶ Ong. ¶ Vel quā
 do secretas & nō vulgatas scripturas p̄ferūt ad cō
 firmatōē; mōdāq; sui vidēt dicere. ecce in solitudi
 ne verbū est veritatis. quociēs aut canonicas pro
 ferūt scripturas in quib; oīs xp̄ian^o cōsēt vidēt
 dicere. ecce in domib; est verbū veritatis. sed nos
 exire nō debem^{us} a p̄ma & ecclesiastica traditiōe vel
 eos sermōes qui sūt omīo extra scripturā ostēdere
 volēs dixit. Si dixerint vob; ecce in solitudine ē nō
 licet exire d̄ regla fidei. Fos aut q̄ simulāt diuinas
 scriptas ostēdere volens dixit. Si dixerit vob;. ecce
 in penetralib; ē nolite credere. Veritas em̄ sicut est
 fulgur egrediēt ab oriente & a parenti vsq; ad occi
 dentem. vel h̄ dicit qm̄ veritatis fulgur ex oī scrip
 turarū loco defendit. exit g^o vitans fulgur ab ori
 ente id ē ab mētīs xp̄i & a parent vsq; ad passiōē
 ip̄i^o i qua ē occas^{us} eius. v̄l a p̄mo mōdo creatē mū
 di vsq; ad nouissimā aptorū scriptā; vel oīs qd̄
 ē lex occidēs aut sicut legis & p̄phete. iobes. Sola
 at ecclesia neq; subtrahit h̄ fulguris v̄bum & sensus
 neq; addit q̄s p̄phetā aliq̄o ali^o. ¶ Vel hoc dicit q̄ nō
 debem^{us} attendē eis qui dicūt. ecce h̄ xp̄s. Nō autē
 ostēdunt eū in ecclesia in qua tota tot^o est aduent^{us} filij
 hominis dicentis. Ecce ego vobiscū sum omīo dieb;
 vsq; ad consummāōē seculi. ¶ Jeroni. Prouocamur
 at ad passiōē xp̄i vt vbiq; in scripturis legitur
 cōgregemur vt p̄ illi veniē possim^{us} ad verbu; dei